Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  07.08.2015                                    № 1562                                              г. Батайск

	О введении на территории муниципального
образования «Город Батайск» особого
противопожарного режима

В связи с установившейся на территории Ростовской области сухой, жаркой
погодой, руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-Ф3
«О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 г. № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории   муниципального образования «Город Батайск» особый противопожарный режим с «10» августа 2015 года по «10» сентября 2015 года.
2.На период действия особого противопожарного режима установить на территории муниципального образования дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в официальном печатном издании.

4.Информировать население через сайт Администрации и СМИ города Батайска.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е. Д
Мэр города Батайска

                В.В. Путилин

	Приложение к постановлению  Администрации города Батайска от  07.08.2015 г. № 1562

Дополнительные требования пожарной безопасности

на период действия особого противопожарного режима

на территории муниципального образования

«Город Батайск»
 На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности, запретить:

- разведение костров на территории муниципального образования «Город Батайск», а также на покрытых травянистой (в том числе тростником) и древесно-кустарниковой растительностью;

- проведение пожароопасных работ «за исключением аварийных» на территориях, покрытых травянистой (в том числе камышом) и древесно-кустарниковой растительностью.

Начальнику МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска» (Арсеньев С.Н.):
-организовать мониторинг пожарной обстановки на территории города Батайска;

- обеспечить готовность средств оповещения и информирования населения в пожароопасный период;

- откорректировать план привлечения сил и средств в пожароопасный период;

- продолжить целенаправленную работу по информированию населения города Батайска через сайт Администрации, СМИ, «Радио Батайск», технические средства в местах с массовым скоплением людей по вопросам профилактики пожарной безопасности.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности регулярно очищать территорию от сухой травы, мусора  территории, закрепленные и прилегающие к предприятиям.
 Рекомендовать гражданам регулярно очищать территорию от сухой травы, мусора  а также участки,  прилегающие  к жилым домам, дачным и иным постройкам.
Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющим свою деятельность на территории города Батайска, проводить информирование рабочего персонала по вопросам пожарной безопасности.
 Рекомендовать начальнику Батайского гарнизона пожарной охраны (Чубенко А. П.)

совместно с Батайским подразделением АО «Ростовводоканал» (Костенко В. Б.) усилить контроль за состоянием пожарных гидрантов на территории муниципального образования «Город Батайск»,

 Начальнику муниципального автономного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (Руденко С. А.) организовать обходы одиноких пенсионеров и лиц с ограниченными возможностями с разъяснительной работой о соблюдении требований пожарной безопасности.
Рекомендовать  городскому казачьему обществу (Гранкин М. П.),совместно с участковыми Отдела МВД России по городу Батайску организовать рейды по садоводческим товариществам, дачным кооперативам с целью выявления лиц без определённого места жительства и проведения бесед по мерам пожарной безопасности

Пресс-секретарю Администрации города Батайска (Чумаков М. В.), Начальнику МБУ
« Управление гражданской защиты города Батайска» регулярно проводить пожарно-профилактическую и агитационно-пропагандистскую работу в средствах массовой информации города Батайска с использованием радиообращений в местах массового скопления людей.

Управлению ЖКХ (Зыков Д. В.)в полной мере выполнять требования и рекомендации постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012г. №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»,а именно:
 ликвидировать  места не санкционированного сбора мусора на территории города Батайска;
иметь договоры с отсроченным сроком исполнения с собственниками водоналивной техники;
усилить работу санитарно-экологической инспекции УЖКХ, применяя меры административного воздействия;
обеспечить дежурство в круглосуточном режиме техники, предназначенной для подвоза воды к местам возникновения природных пожаров
проведение с председателями ЖСК,  ГСК, ТСЖ и  садоводческих    товариществ  инструктажи по правилам пожарной безопасности. Иметь доступные, дополнительные запасы воды, первичных средств пожаротушения., иметь вокруг своих территорий разделительные противопожарные полосы.
Начальнику организационного отдела Администрации города Батайска(Петренко Т. В.) составить график дежурства ответственных должностных лиц Администрации в период особого противопожарного режима, график дежурства утвердить у первого заместителя главы Администрации Деркач Е.Д.
Руководителям объектов с ночным пребыванием людей и руководителям объектов жизнеобеспечения на период действия особого противопожарного режима:

назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности на объектах;

организовывать круглосуточное дежурство на объектах;

в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах незамедлительно сообщать по телефону 01, 112.
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

      В.С. Мирошникова